ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsrm@e-mordovia.ru

г. Саранск

Решение

31 марта 2025 года № &<9

О международной исторической акции «Диктант Победы»

Заслушав информацию С.В. Терешкина о Международной
исторической акции «Диктант Победы» и учитывая значимость данной акции
в Год празднования 80-й Годовщины Победы в Великой Отечественной
войне,

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при
Государственном Собрании Республики Мордовия

решила:

1. Принять участие в Международной исторической акции «Диктант
Победы», а также организовать площадки для проведения указанной акции -
25 апреля 2025 года.

2. Членам Общественной молодежной палаты (Молодежного
парламента) при Г осударственном Собрании Республики Мордовия
распространить информацию об указанной акции в муниципальных
образованиях, представляемых общественных организациях, трудовых и
учебных коллективах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Председателя Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента)
при Государственном Собрании Республики Мордовия Викторию
Дмитриевну Богдашкину.

Председатель
Молодежного парламента

при Государственном Собрании
Республики Мордовия В.Д. Богдашкина

mailto:gsrm%40e-mordovia.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsrm@e-mordovia.ra

Решение

г. Саранск 31 марта 2025 года

Об организации и проведении благотворительной акции по сдаче
донорской крови для участников специальной военной операции

Заслушав информацию В.Д. Бодашкиной по вопросу организации и
проведения благотворительной акции среди активистов молодежи и жителей
Республики Мордовия других возрастных категорий благотворительную
акцию по сдаче донорской крови для участников специальной военной
операции, проходящих лечение и реабилитацию в медицинских
организациях, приуроченную ко Дню российского парламентаризма

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при
Государственном Собрании Республики Мордовия

решила:

1. Организовать и провести благотворительную акцию среди
активистов молодежи и жителей Республики Мордовия других возрастных
категорий благотворительную акцию по сдаче донорской крови для
участников специальной военной операции, проходящих лечение и
реабилитацию в медицинских организациях, приуроченную ко Дню
российского парламентаризма, - 15 апреля 2025 года.

2. Членам Общественной молодежной палаты (Молодежного
парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия принять
участие в указанной благотворительной акции.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Председателя Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента)
при Государственном Собрании Республики Мордовия Викторию
Дмитриевну Богдашкину.

Председатель
Молодежного парламента

при Г осударственном Собрании
Республики Мордовия В.Д. Богдашкина

mailto:gsrm%40e-mordovia.ra